

Utbildningsdepartementet

160603

U 2014:14

AcadeMedias synpunkter på preliminära förslag från Skolkostnadsutredningen

Nedan redovisar AcadeMedia de ekonomiska konsekvenserna av utredningens förslag. AcadeMedia ger i nuläget inte in några egna synpunkter på utredningens övriga förslag, utan har haft samrådsmöte med Friskolornas riksförbund och ställer sig bakom förbundets synpunkter. Academedias kommer dock att ge in remissvar i samband med ordinarie remissrunda.

Ekonomiska konsekvenser till följd av de lämnade förslagen

I det stora hela kan AcadeMedia inte se att utredningens förslag leder till några stora kostnader för verksamheten. Den del som kommer att generera något ökade kostnader är enhetsredovisningen eftersom den nivån inte redovisas i dagsläget.

Academedias nuvarande redovisningssystem innehåller de flesta kategorierna som utredningen föreslagit på både intäkts- och kostnadssidan. Det som saknas avseende intäkter är specificering av lokalkostnadsbeloppet i grundbeloppet. En förutsättning för att lokalkostnadsbeloppet ska kunna redovisas är att kommunen redovisar motsvarande i skolpengsbeslutet. Skolförfattningarna ställer krav på detta, men i praktiken är det många kommuner som inte gör det. Om vi utgår från att samtliga kommuner särredovisar lokalkostnadsbeloppet har AcadeMedia kommit fram till att kostnaden för att ta fram siffran för berörda 200 skolenheter är ca 30 000 kr/år (8 arbetsdagar).

Vidare kommer koncernen att behöva göra en rutinomläggning för att fördela samtliga elevhälsans kostnader på enhetsnivå. Kostnaden för detta beräknas också uppgå till ca 30 000 kr som en engångskostnad (8 arbetsdagar).

Skolkostnadsutredningen har inte berört praktiska detaljer såsom hur inrapporteringen till enhetsredovisningen ska ske. Om rapporteringen ska ske manuellt i någon databas, uppskattas kostnaden för detta till ca 35 000 kr/år (9,5 arbetsdagar). Om det är tillräckligt att lämna excelfiler, av vilka enhetsredovisningen framgår, uppskattas kostnaden till ca 2000 kr.

Stockholm den 3 juni 2016
För AcadeMedia-koncernen



Heidi Westman
Koncernjurist